EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 001/2019

REF. PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO – PSE nº 001/2018

CLAUDINEI DE PAULA CASTILHO, Prefeito Municipal de Bituruna, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei e

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo de Estagiários - PSE n.º 001/2018 para seleção de
estagiários para atuarem junto ao Poder Executivo;

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar o(s) abaixo relacionado(s) para comparecer(em) no Departamento de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal de Bituruna, sito a Av. Dr. Oscar Geyer, 489 – Centro – Bituruna PR, no período de
29/01/2019 a 12/02/2019, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Sec. de Administração, Finanças e Planejamento, Sec. de Governo e Sec. de Indústria e Comércio
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO

01º THAISE KARPINSKI 10-04-1999
02º MARIA LOUÍSE MACHNICKI 02-10-1997
03º ALINE NATALY RUBBO 24-03-1998
04º EVERTON BRAGHINI TAVARES 15-09-1999
05º ENDRIUS MASIERO 30-05-2001
06º GUILHERME COVALCHUK 07-01-1995
07º ELOISE CRISTINA PADILHA 20-05-1999
08º CHAYLA NARA VAS 15-11-1998
09º RENATA PIMENTEL LELINSKI 09-06-1997
10º TEREZINHA APARECIDA NESTOR 11-07-1991
11º KAMILA EMANOELI ALVES PEREIRA 13-08-1996
12º MARCIELI COSTA 27-09-1998
13º VINÍCIUS JOSÉ LOURES 22-08-2000

Secretaria de Educação e Cultura
Cursando graduação em qualquer área de licenciatura
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO

01º LARISSA CRISTINA NALLON 12-12-2001
02º SUELEN APARECIDA ZAMBONI 19-02-1996
03º LUZIA APARECIDA DOS SANTOS DO NASCIMENTO 11-09-2002
04º FELIPE GONÇALVES DOS SANTOS 06-02-1995
05º VICTÓRIA GRABOSKI MARQUES 13-11-2018
06º DANILO CÉSAR ISATON 18-12-1998
07º LARISSA LOURENÇO 27-05-1999
08º JOÃO MARCOS XAVIER 23-12-1999
09º SARA LOPES DE OLIVEIRA 27-02-2002
10º DAIANE FERREIRA DOS SANTOS 17-04-1986
11º NICOLE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 24-04-2002
12º DANIELE APARECIDA OLIVEIRA SOARES 12-06-2002

Cursando graduação em Pedagogia

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO

01º ROSENILDA DOS SANTOS DA LUZ 08-11-1980
02º PALOMA KELLY RUBBO 16-09-1995
03º NADIANE BRIZOLA DA CUNHA 09-03-1998
04º MERCI DE FÁTIMA RODRIGUES 03-05-1998

05º MARIANA DE OLIVEIRA 13-12-1998
06º ANDRÉA ELOÍSA MACIEL 15-01-1999
07º CRISLAINE ROBERTO DA SILVA 16-01-1995
08º KEILA MARGARIDA SANTANA MACIEL 29-09-1991
09º TAÍS APARECIDA DE OLIVEIRA 20-03-1999
10º EMERSON JOSE LUCINDO 09-04-1999
11º CRISLARA MARTINS DE ARAÚJO 28-08-1999

Secretaria de Desenvolvimento Social e Comunitário
CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO DATA DE NASCIMENTO

01º EDUARDA LOPEDOTE 25-02-1999

Art. 2º - Na ocasião do comparecimento do candidato o mesmo deverá apresentar os documentos abaixo
relacionados, de acordo com os com Edital 001/2018, para fins de contratação nos termos da Lei 11.788/2008:

a) Declaração ou atestado de matricula ORIGINAL da Instituição de Ensino expedido nos últimos 30 (trinta) dias,
constando nome do curso, semestre/ano;
b) Cópia do RG e do CPF;
c) Comprovante de Residência;
d) Número de conta corrente aberta no banco Itaú S.A.

Art. 3º - Ficam cientes s relacionados neste Edital que o não comparecimento e não apresentação dos documentos
no prazo previsto impedirá a formalização da contratação, acarretando a desistência tácita do direito a vaga.

Bituruna, 28 de janeiro de 2019.

CLAUDINEI DE PAULA CASTILHO
Prefeito Municipal